
 

 

1 

 

 

 

 

Mondovì, 18 febbraio 2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 

Avviso Prot. 136777 del 09 ottobre 2024, FSE+, Agenda Nord. 
 

Codice progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-104 

Titolo “Fuoriclasse” 

CUP C94D24002120007 

 

Oggetto:             DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO di TUTOR da 

impiegare nella realizzazione del moduli formativo per alunni scuola primaria 

di Mondovì Altipiano “Fuoriclasse per comunicare – Italiano L2”   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  che con decreto prot. n. 881/IV.2 del 3 febbraio 2025 l’Istituzione Scolastica 

ha pubblicato l’avviso di selezione per il conferimento degli incarichi relativi al 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ Agenda Nord 

sottoazione ESO4.6.A2.B – Sviluppo e rafforzamento delle competenze 

digitali degli studenti lungo tutto l’arco della vita (transizione digitale) per il I 

CICLO 

CONSIDERATO CHE il succitato Avviso: 

➢ all’art. 1 prevede la selezione di n. 20 figure professionali: 

o  n. 1 docente/esperto e n. 1 tutor per il modulo formativo per 

alunni della scuola primaria Mondovì Altipiano “Fuoriclasse cross 

coding Steam” 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001416 - 18/02/2025 - IV.2 - U



 

 

2 

 

o  n. 3 docenti/esperti e n. 2 tutor per il modulo formativo per alunni 

della scuola primaria Mondovì Breolungi “Fuoriclasse in Steam” 

o  n. 4 docenti/esperti e n. 1 tutor per il modulo formativo per alunni 

della scuola primaria Mondovì S.Anna “Fuoriclasse in Steam” 

o  n. 2 docenti/esperti e n. 2 tutor per il modulo formativo per alunni 

della scuola primaria Pianfei “Fuoriclasse in Steam” 

o  n. 1 docente/esperto e n. 1 tutor per il modulo formativo per 

alunni della scuola primaria Mondovì Altipiano “Fuoriclasse per 

comunicare Italiano L2” 

o  n. 1 docente/esperto e n. 1 tutor per il modulo formativo per 

alunni della scuola primaria Mondovì Altipiano “Fuoriclasse per 

comunicare Italiano L2” 

➢ All’art. 7 dispone che: 

“Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena 

di esclusione, entro e non oltre le ore 9:00 del giorno 14 febbraio 

2025” all’ufficio Protocollo dell’ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONDOVI' 2, a mezzo PEC (cnic85900a@pec.istruzione.it) o 

consegna a mano in busta chiusa.  

 La domanda di partecipazione, da predisporre sulla 

base dell’Allegato sub “A”, che include altresì la Dichiarazione 

sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, 

attestante il possesso dei requisiti previsti per la partecipazione alla 

presente selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del 

d.lgs. n. 165/2001, deve essere corredata da:  

- curriculum vitae in formato europeo del candidato 

attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini 

della partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e 

maturati nel settore oggetto del presente Avviso contenente 

una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni 

contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. Il 

curriculum vitae non dovrà contenere dati sensibili, in quanto 

potrà essere oggetto di pubblicazione  

- Proposta formativa/progettuale coerente con il modulo per 

cui si presenta istanza sulla base dell’Allegato sub “B” (solo 

per i candidati alla figura di docente/esperto)  

Ciascun documento dovrà essere debitamente datato e sottoscritto 

dal candidato, pena l’esclusione.  

 La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla 

fotocopia del documento di identità in corso di validità.  

➢ All’art. 9 prevede che: 

“In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire 

l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta non 

necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il Dirigente 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001416 - 18/02/2025 - IV.2 - U



 

 

3 

 

scolastico procederà in autonomia alla assegnazione immediata 

dell’incarico.” 

ACCERTATO CHE nei modi e nei termini stabiliti, sono pervenute n. 21 istanze di 

seguito riportate: 

 

Ruolo/Modulo formativo: Docente/esperto modulo formativo per alunni scuola 

primaria Mondovì Altipiano “FUORICLASSE CROSS CODING STEAM” 

 

Candidato             Cravero Elena 

Istanza                 prot. 1188/IV.2.2 dell’11 febbraio 2025 
 

Ruolo/Modulo formativo: Tutor modulo formativo per alunni scuola primaria 

Mondovì Altipiano “FUORICLASSE CROSS CODING STEAM” 

 

Candidato             Tiso Stefania 

Istanza                 prot. 1191/IV.2.2 dell’11 febbraio 2025 
 

Ruolo/Linea di investimento: Docente/esperto modulo formativo per alunni 

scuola primaria Mondovì Breolungi “FUORICLASSE in STEAM” 

 

Candidato             Chiappa Maria Grazia 

Istanza                 prot. 1294/IV.2.2 del 13 febbraio 2025 

Annotazioni: per n. 10 ore 

 

Candidato             Teobaldo Elena 

Istanza                 prot. 1295/IV.2.2 del 13 febbraio 2025 

Annotazioni: per n. 10 ore 

 

Candidato             Comino Arianna 

Istanza                 prot. 1296/IV.2.2 del 13 febbraio 2025 

Annotazioni: per n. 10 ore 

 

Ruolo/Linea di investimento: Tutor modulo formativo per alunni scuola primaria 

Mondovì Breolungi “FUORICLASSE in STEAM” 
 

Candidato             Chiappa Maria Grazia 

Istanza                 prot. 1294/IV.2.2 del 13 febbraio 2025 

Annotazioni: per n. 15 ore 

 

Candidato             Teobaldo Elena 

Istanza                 prot. 1295/IV.2.2 del 13 febbraio 2025 

Annotazioni: per n. 15 ore 

 

Ruolo/Linea di investimento: Docente/esperto modulo formativo per alunni 

scuola primaria Mondovì S.Anna “FUORICLASSE in STEAM” 

 

Candidato             Bottino Vilma 

Istanza                 prot. 1221/IV.2.2 del 12 febbraio 2025 

Annotazioni: per n. 6 ore 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001416 - 18/02/2025 - IV.2 - U



 

 

4 

 

 

Candidato             Gamba Irene 

Istanza                 prot. 1316/IV.2.2 del 12 febbraio 2025 

Annotazioni: per n. 6 ore 

 

Candidato             Terreno Erika 

Istanza                 prot. 1317/IV.2.2 del 14 febbraio 2025 

Annotazioni: per n. 9 ore 

 

Candidato             Rovere Maria 

Istanza                 prot. 1318/IV.2.2 del 14 febbraio 2025 

Annotazioni: per n. 9 ore 

 

Ruolo/Linea di investimento: Tutor modulo formativo per alunni scuola primaria 

Mondovì S.Anna “FUORICLASSE in STEAM” 

 

Candidato             Airaldi Deborah 

Istanza                 prot. 1172/IV.2.2 dell’11 febbraio 2025 

 

Ruolo/Linea di investimento: Docente/esperto modulo formativo per alunni 

scuola primaria Pianfei “FUORICLASSE in STEAM” 

 

Candidato             Messa Elisa 

Istanza                 prot. 1303/IV.2.2 del 14 febbraio 2025 

Annotazioni: per n. 15 ore 

 

Candidato             Prucca Gabriella 

Istanza                 prot. 1304/IV.2.2 del 14 febbraio 2025 

Annotazioni: per n. 15 ore 

 

Ruolo/Linea di investimento: Tutor modulo formativo per alunni scuola primaria 

Pianfei “FUORICLASSE in STEAM” 

 

Candidato             Messa Elisa 

Istanza                 prot. 1303/IV.2.2 del 14 febbraio 2025 

Annotazioni: per n. 15 ore 

 

Candidato             Prucca Gabriella 

Istanza                 prot. 1304/IV.2.2 del 14 febbraio 2025 

Annotazioni: per n. 15 ore 

 

Ruolo/Modulo formativo: Docente/esperto modulo formativo per alunni scuola 

primaria Mondovì Altipiano “FUORICLASSE PER COMUNICARE – ITALIANO 
L2” 

 

Candidato             Tiso Stefania 

Istanza                 prot. 1190/IV.2.2 dell’11 febbraio 2025 

 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001416 - 18/02/2025 - IV.2 - U



 

 

5 

 

Ruolo/Modulo formativo: Tutor modulo formativo per alunni scuola primaria 
Mondovì Altipiano “FUORICLASSE PER COMUNICARE – ITALIANO L2” 

 

Candidato             Cravero Elena 

Istanza                 prot. 1189/IV.2.2 dell’11 febbraio 2025 

 

Candidato             Basso Federica 

Istanza                 prot. 1220/IV.2.2 del 12 febbraio 2025 

 

Ruolo/Modulo formativo: Docente/esperto modulo formativo per alunni scuola 
primaria Mondovì Altipiano “FUORICLASSE PER COMUNICARE – ITALIANO 

L2” 

 

Candidato             Bruno Beatrice 

Istanza                 prot. 1269/IV.2.2 del 13 febbraio 2025 

 

Ruolo/Modulo formativo: Tutor modulo formativo per alunni scuola primaria 
Mondovì Altipiano “FUORICLASSE PER COMUNICARE – ITALIANO L2” 

 

Candidato             Gazzola Paola 

Istanza                 prot. 1270/IV.2.2 del 13 febbraio 2025 

 
 

CONSIDERATO CHE essendo pervenute n. 2 candidature per la figura di tutor nel 

modulo formativo per gli alunni di scuola primaria di Mondovì 

Altipiano “Fuoriclasse per comunicare – Italiano L2” occorre procedere 

alla loro valutazione 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso 

delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione 

la dott.ssa PEIRONE Vilma – Dirigente Scolastico (Presidente), la docente di scuola 

primaria GIUSTA Veronica Rosa (Componente) e la D.sga (Componente), anche in 

qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso 881/IV.2 del 3 febbraio 2025, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001416 - 18/02/2025 - IV.2 - U



 

 

6 

 

per la figura di tutor nel modulo formativo per gli alunni di scuola primaria di 

Mondovì Altipiano “Fuoriclasse per comunicare – Italiano L2”. 

2.  La Commissione è costituita come segue: 

3. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti 

della Commissione, e nello specifico dalla D.sga DHO Patrizia. 

4. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non 

spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

5. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di 
incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto, in data 18 febbraio 
2025 alle ore 11:30 presso i locali di segreteria in Via del Risorgimento 16 a 
Mondovì (CN), esaminerà le domande di partecipazione utilmente pervenute e i 

relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita 

con il presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché 
sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione 

“Bandi di gara e contratti” / “atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 
aggiudicatori” / “Composizione della commissione giudicatrice”, al seguente link 

www.icmondovi2.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

  

        

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                      Vilma Peirone 

 

Presidente PEIRONE Vilma 

Componente GIUSTA Veronica Rosa 

Componente DHO Patrizia 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001416 - 18/02/2025 - IV.2 - U


